1

2023年 5月 12日

各 位

会 社 名  ピクスタ株式会社

代表者名  代表取締役社長 古俣 大介

  （コード：3416、東証グロース）

問合せ先  取締役コーポレート本部長 恩田 茂穂

  （TEL．03-5774-2692）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は 2023 年 12 月期第 1 四半期連結累計期間において特別利益を計上しましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

2023 年２月 14 日付「連結子会社の異動（株式譲渡）及び債権譲渡に関するお知らせ」にて公表いたし

ました当社連結子会社のスナップマート株式会社の株式及び債権の譲渡により、2023 年 12 月期第１四半

期連結累計期間において「関係会社株式売却益」10,008千円及び「債権譲渡益」48,380千円を特別利益に

計上いたしました。

２．業績に与える影響

 上記の特別利益（「関係会社株式売却益」及び「債権譲渡益）の計上については、本日公表の「2023年 12

月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以 上